Uchwala Nr IV/26/98
Rady Miasta Szczecina
z dnia 28 grudnia 1998 roku

w sprawie ustalenia zr6znicowanych stawek czynszu regulowanego za 1 m2 powierzchni
uzytkowej lokali mieszkalnych obowiazujacych od dnia 1 lutego 1999 r. do dnia 31
stycznia 2000 roku w Gminie Szczecin

Na podstawie art. 26a ustawy z dnia 2 lipca 1994 roku o najmie lokali mieszkalnych i

dodatkach mieszkaniowych ( tekst jednolity — Dz. U. z 1998 r. Nr 120, poz. 787) oraz art.

40 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie terytorialnym ( tekst jednolity -
Dz. U. z 1996r., Nr 13, poz. 74; zmiany - Dz. U. z 1996 roku: Nr 58, poz. 261; Nr 106,
p0z.496; Nr 132, poz. 622; Dz. U. z 1997 roku: Nr 9, poz.43; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz.
686; Nr 113, poz. 734; Nr 123, poz. 775)

Rada Miasta Szczecin
uchwala, co nast¢puje:

§ 1

1. Minimalna stawka czynszu regulowanego za 1m2 powierzchni uzytkowej lokalu
mieszkalnego w Gminie Szczecin w okresie od 1.02.1999 r. do 31.01.2000 r. wynosi:

1,33 zt / m2.

2. Maksymalna stawka czynszu regulowanego za 1 m2 powierzchni uzytkowej lokalu
mieszkalnego w Gminie Szczecin w okresie od 1.02.1999 r. do 31.01.2000 r. wynosi:

4,59 zt / m2.

3. Przez powierzchnig uzytkowa lokalu mieszkalnego w rozumieniu uchwaly uwaza si¢
powerzchnig wszystkich pomieszczen znajdujacych si¢ w lokalu, a w szczegdlnosci:
pokoi, kuchni, spizarni, przedpokoi, alkow, holi, korytarzy, fazienek oraz innych
pomieszczen stuzacych mieszkalnym i1 gospodarczym potrzebom najemcy, bez
wzgledu na ich przeznaczenie i sposob uzytkowania. Nie uwaza si¢ za powierzchnig
uzytkowa lokalu mieszkalnego powierzchni balkondw, tarasow i loggi, antresol, szaf'1
schowkow w $cianach, pralni, suszarni, strychow, piwnic i komorek przeznaczonych
na przechowywanie opatu. Obmiaru powierzchni uzytkowej lokalu dokonuje si¢ w
$wietle wyprawionych $cian, wedtug zasad okreslonych w Polskiej Normie.

4. Stawke czynszu regulowanego za 1 m2 powierzchni uzytkowej lokalu dla danego
lokalu nalezy kazdorazowo wyliczy¢ wedtug nastgpujacego wzoru:

wskaznik wskaznik procentowy
przeliczeniowy 1 m? wartosci
o . .o . X . . 2 12m-cy
Stawka = ilos¢ x powierzchni uzytkowej = odtworzeniowej 1 m

czynszu punktow budynku lokalu




zalm’pow. danego
uzytk. lokalu  lokalu 51

5. Dla potrzeb wyliczenia stawki czynszu regulowanego za 1 m2 powierzchni uzytkowe;j
lokalu mieszkalnego ustala sig :

1. wskaznik procentowy wartosci odtworzeniowej 1 m2 lokalu, ktérego wielkos¢
wynosi 2,6 %

2. ilo$¢ punktow dla reprezentatywnego lokalu mieszkalnego w zasobach
komunalnych Gminy Szczecin - 51

6. Zgodnie z Zarzadzeniem Nr 37/98 Wojewody Szczecinskiego z dnia 9 marca 1998
roku w sprawie ustalenia wysokos$ci wskaznika przeliczeniowego za 1 m2
powierzchni uzytkowej budynku mieszkalnego w II kwartale 1998 roku w
wojewodztwie szczecinskim wskaznik ten dla Gminy Szczecin wynosi 1.837 zt.

7. Zgodnie z Zarzadzeniem Nr 201/98 Wojewody Szczecinskiego z dnia 2 wrze$nia 1998
roku w sprawie ustalenia wysokos$ci wskaznika przeliczeniowego za 1 m2
powierzchni uzytkowej budynku mieszkalnego w IV kwartale 1998 roku w
wojewodztwie szczecinskim wskaznik ten dla Gminy Szczecin wynosi 1.864 zt.

§2

1. Ustala si¢ zasady okreslania ilosci punktow dla danego lokalu mieszkalnego w Gminie
Szczecin, stanowiace zatacznik nr 1 do niniejszej uchwatly.

2. Zmiany stawek czynszu regulowanego za 1 m2 lokalu w okresie 1.02.1999 r. do
31.01.2000 r. wprowadza si¢ w nastgpujacych terminach:

- od 1 lutego 1999 roku - podstawe stanowi wskaznik przeliczeniowy za Il kwartat
1998 roku,

- od 1 sierpnia 1999 roku - podstawe stanowi wskaznik przeliczeniowy za IV kwartat
1998 roku .

3. Zapis ust. 2 niniejszego paragrafu nie ma zastosowania, gdy zmiana wskaznika
przeliczeniowego spowoduje wzrost maksymalnej stawki czynszu regulowanego
okreslonej w § 1 ust. 2 powyzej poziomu, o ktorym mowa w art. 25 ust. 2 ustawy z
dnia 2 lipca 1994 roku o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych.

§3
Zarzadcy budynkow sa zobowiazani zawiadomi¢ pisemnie najemce o nowej wysokosci
czynszu, obowigzujacego w okresie od 01.02.1999 r. do 31.01.2000 r., nie p6zniej niz 7 dni
przed wejsciem u zycie niniejszej uchwaty.

§4
Wykonanie uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Miasta Szczecina.

§5
Z dniem 31 stycznia 1999 r. traci moc obowiazujaca Uchwata Nr VIII/70/94 Rady Miejskiej
w Szczecinie z dnia 29 grudnia 1994 r. (wraz z pdzniejszymi zmianami — tekst jednolity:
Obwieszczenia Zarzadu Miasta Szczecina z dnia 18 grudnia 1997 r.) w sprawie ustalania

zroznicowanych stawek czynszu regulowanego za 1m2 powierzchni uzytkowej lokali
mieszkalnych w Gminie Szczecin.

§6




Uchwata podlega ogloszeniu w sposdb miejscowo przyjety i wchodzi w zycie po uptywie 30
dni od dnia ogloszenia, z poczatkiem miesiaca kalendarzowego.

Przewodniczacy Rady

Janusz Chudzynski

Zalacznik nr 1 do Uchwaly Nr 1V/26/98
Rady Miasta Szczecina
z dnia 28 grudnia 1998 roku

Zasady ustalania ilosci punktow dla danego lokalu mieszkalnego

w Gminie Szczecin

w oparciu o przepisy zawarte w ustawie z dnia 2 ljpca 1994 r. o najmie lokali

mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 1994 roku, Nr 105, poz. 509)
1los¢ punktow.

Miara wartosci uzytkowej lokalu mieszkalnego jest okreslenie ilosci punktéw ustalonych wg
kryteriow punktowego roznicowania stawek czynszu regulowanego z uwzglgdnieniem
czynnikow podwyzszajacych 1 obnizajacych warto$¢ uzytkowa lokalu mieszkalnych.

Jako standardowy lokal mieszkalny w Szczecinie przyjmuje si¢ lokal potozony w budynku
wybudowanym w latach 1970-1989 wyposazony w:

tazienke i w.c.; instalacje c.o. sieciowg; instalacj¢ wodociagowa, kanalizacyjna i gazowa;
sktadajacy si¢ z trzech pokoi z kuchnia; potozony na pierwszym pigtrze budynku
zlokalizowanego w Srodmiesciu; ze sprzataniem budynku i przyleglej posesji - tacznie 51
punktow.

TABELA Nr 1

KRYTERIA PUNKTOWEGO ROZNICOWANIA STAWEK CZYNSZU
REGULOWANEGO Z UWZGLEDNIENIEM CZYNNIKOW PODWYZSZAJACYCH I
OBNIZAJACYCH WARTOSC UZYTKOWA LOKALI MIESZKALNY CH:

I. Ogélny stan techniczny budynku:
skala pkt. (od -4 do 10)

Budynki zbudowane i budynki po renowacji po 01.01.1990r. - 10 pkt.

Budynki zbudowane od 01.01.1970r. do 31.12.1989r. - 8 pkt.

Budynki po kapitalnym remoncie od dnia 01.01.1974r. - 8 pkt.

Budynki zbudowane po 31.12.1945r. i odbudowane ze zniszczen wojennych po

01.01.1946r. - 4 pkt.

5. Budynki zakwalifikowane do remontu kapitalnego i modernizacji ujgte w planach
remontowych wlasciciela budynku - 0 pkt.

6. Budynki zakwalifikowane do rozbiorki ujete w ewidencji do wykwaterowan
mieszkancow - (-4) pkt.

7. Budynki zbudowane w okresie od 01.01.1960r. do 31.12.1969r. - 7 pkt.

8. Budynki zbudowane w okresie od 01.01.1946r. do 31.12.1959r. - 5 pkt.

b=

11. Wyposazenie budynku w instalacje techniczne:
skala pkt. (od -2do 6)

1. Instalacja centralnego ogrzewania sieciowego - 4 pkt.
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Instalacja cieplej wody sieciowej - 6 pkt.

Instalacja gazowa - 2 pkt.

Instalacja wodociagowa - 2 pkt.

Instalacja kanalizacyjna - 2 pkt.

Brak instalacji gazowej - 0 pkt.

Brak instalacji wodno-kanalizacyjnej - (-2) pkt.

Instalacja centralnego ogrzewania etazowego ( ogrzewanie gazowe, ogrzewanie
elektryczne) wykonana przez wynajmujacego lub po dokonaniu zwrotu pelnych
kosztow wykonania ulepszenia - 4 pkt.

II1. Atrakcyijnosé uzytkowa lokalu mieszkalnego:
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8.
9.

10.
11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.

18

skala pkt. (od -4 do 12)

. Lazienka z w.c. w lokalu (wydzielone pomieszczenie z rozprowadzong instalacja

wodociagowo-kanalizacyjna) - 12 pkt.

Lazienka w lokalu (wydzielone pomieszczenie z rozprowadzong instalacja
wodociagowo-kanalizacyjna) - 8 pkt.

Lazienka poza lokalem - 6 pkt.

W.c. w lokalu (wydzielone pomieszczenie z rozprowadzong instalacja wodociagowo-
kanalizacyjna) - 5 pkt.

W.c. poza lokalem - 1 pkt.

W.c. poza budynkiem - (-2) pkt.

Pokoje w uktadzie amfiladowym (ciag pokoi potaczonych otworami drzwiowymi) - (-
1) pkt.

“Slepa” kuchnia - (-1) pkt.

Wneka kuchenna - (-2) pkt.

Lokal wspdlny (dotyczy takze mieszkan tzw. “rotacyjnych”) - (-4) pkt.
“Pojedynka” z wejsciem z klatki schodowej (pokoj o powierzchni mniejszej niz 10
m2, bez pomieszczen przynaleznych) - (-2) pkt.

1 pokoéj (pokdj o powierzchni 10 m2 i wigcej bez pomieszczen przynaleznych) - 1
pkt.

1 pokdj + kuchnia - 2 pkt.

2 pokoje - 2 pkt.

2 pokoje + kuchnia - 3 pkt.

3 pokoje - 3 pkt.

3 pokoje + kuchnia - 5 pkt.

. 4 pokoje + kuchnia - 7 pkt.
19.

5 pokoi 1 wigcej + kuchnia - 9 pkt.

Uwaga:

Jezeli najemca wykonat ulepszenie lokalu polegajace na wyposazeniu lokalu w wydzielone
pomieszczenie tazienki, w.c. lub tazienki z w.c. na wlasny koszt i nie otrzymat refundacji
kosztow poniesionych na wykonanie ulepszenia, to brak jest podstaw do naliczania punktow
za w/w ulepszenie. Dotyczy to takze modernizacji wykonanych w ramach Programu Matych

Ulepszen do czasu zwrotu pelnych kosztow poniesionych na wykonanie ulepszenia.

1V. Lokalizacja w/g dzielnic i osiedli zgodnie z podzialem administracyjnym miasta:

Skala pkt. (od1do 7)

1. Srédmiescie -



- Os. Centrum

- Os. Lekno

- Os. Niebuszewo - Bolinko

- Os. Nowe Miasto

- Os. Srédmiescie - Zachod

- Os. Srédmiescie - Potnoc

- Os. Stare Miasto

- Os. Turzyn - 7 pkt.

2. Srédmiescie - Os. Drzetowo - Grabowo - 4 pkt.
. Srédmiescie - Os. Wyspa Pucka - 2 pkt.
4. Prawobrzeze -
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- Os. Bukowe - Kleskowo

- Os. Dabie

- Os. Majowe - Kijewo

- Os. Stoneczne

- Os. Zdroje - - 4 pkt.

. Prawobrzeze - Os. Podjuchy - 4 pkt.

. Prawobrzeze - Os. Zydowce - Klucz - 2 pkt.
. Prawobrzeze - Os. Wielgowo - Slawociesze - Zdunowo - 1 pkt.
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. Prawobrzeze - Os. Zatom - 3 pkt.

9. Prawobrzeze - Os. Plonia - Smierdnica - Jezierzyce - 1 pkt.
10. Pélnoc - Os. Niebuszewo - Os. Zelechowo - 4 pkt.
11. Pélnoc - Os. Stotczyn - 1 pkt.

12. Pétnoc - Os. Bukowo - 2 pkt.

13. Pélnoc - Os. Golgcino-Goctaw - 3 pkt.
14. Pélnoc - Os. Warszewo - 3 pkt.

15. Potnoc - Os. Skolwin - 1 pkt.
16. Zachad -

- Os. Arkonskie-Niemierzyn
- Os. Gumience

- Os. Pogodno
- Os. Pomorzany

- Os. Zawadzkiego-Klonowica - 6 pkt.

17. Zachéd - Os.Osow - 4 pkt.
18. Zachod - Os.Glebokie-Pilichowo - 4 pkt.

19. Zachdd - Os.Krzekowo-Bezrzecze - 4 pkt.

20. Zachéd - Os. Zachod-Swierczewo - 4 pkt.
V. Atrakcyjnosé¢ usytuowania lokalu mieszkalnego:
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Skala pkt. (od -3 do 3)

. Pigtra: I, I, IIT w budynku bez dZwigu i pozostale pigtra w budynku z dzwigiem - 3

pkt.

Parter i pictra od IV wzwyz w budynku bez dzwigu - 1 pkt

Mate domy mieszkalne ( budynek wolnostojacy, w ktorym znajduja si¢ co najwyzej 4
lokale) - 3 pkt.

Lokal zlokalizowany w budynku przy ciagu komunikacyjnym o silnym nat¢zeniu
ruchu ulicznego lub w poblizu toréw kolejowych -  (-2) pkt.

Lokal z oknami wytacznie na “podwodrze-studni¢” ( lokal, ktorego wszystkie okna z
pokoi przynaleznych do lokalu znajduja si¢ od strony podworza, zabudowanego z
kazdej strony $cianami budynkow lub muréw co najmniej do wysokosci I-go pigtra) -
(-1) pkt.

Lokal w oficynie - (-1) pkt.

Lokal w suterenie - (-3) pkt.

VI. Utrzymanie czystosci w budynku i na posesji.

1.
2.
3.

Skala pkt. (od -1 do 5)

Sprzatanie budynku i przylegtej posesji - 5 pkt.
Sprzatanie przylegtej posesji - 2 pkt.
Bez sprzatania budynku i przylegtej posesji - (1) pkt.

Wykaz ciagéw komunikacyjnych o silnym natezeniu ruchu ulicznego:
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ul. Arkonska

ul. Bohateréw Warszawy
ul. Budziszynska

ul. Anieli Krzywon

ul. Brama Portowa

ul. Asnyka

ul. Bogustawa

ul. Batalionow Chtopskich
ul. Chmielewskiego

. ul. Dgbogoérska

. ul. Dubois

. ul. Dworcowa

. ul. Dworska

. ul. Pyrzycka

. ul. Felczaka

. ul. Firlika

. ul. Emilii Gierczak
. ul. Emilii Plater

. ul. Granitowa

. ul. Grobla

. ul. Gryfinska 64, 69, 72, 74
. ul. Gdanska

. ul. Goleniowska

. ul. Jagiellonska



25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41

42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
38.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
.ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.

ul
ul
ul

ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.

Jednos$ci Narodowej
Kaszubska
Krzysztofa Kolumba
Konarskiego
Krasinskiego
Kardynata Wyszynskiego
Krolowej Jadwigi
Krzywoustego

Ku Stoncu
Szczawiowa

5-go Lipca

Lipowa

Lubeckiego

Ludowa
Leszczynowa
Malczewskiego
Metalowa

Monte Cassino
Mieszka I-go
Matejki

Mickiewicza

Nad Odra

. Narutowicza

. Niepodlegtosci

. Nocznickiego
Niemierzynska
Obotrycka
Obroncoéw Stalingradu
Parkowa
Pitsudskiego

Piotra Skargi
Powstancow Wielkopolskich
Przodownikéw Pracy
Pokoju

Al. Piastow

ul

ul.
Pl
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
ul.
Pl.
ul.
Pl.
ul.
ul.
ul.

. KoHtataja

Rymarska

Rodta

Rayskiego
Sikorskiego
Stotczynska
Strzatowska
Swiatowida
Swigtojanska
Sprzymierzonych
Sczanieckiej
Wolnosci w Podjuchach
Szosa Stargardzka
Obroncow Stalingradu
Przysztosci



75. ul. Wiszestawa

76. Al. Wojska Polskiego

77.ul. Wawrzyniaka

78. ul. Wierzbowa

79. ul. Wilcza

80. ul. Witkiewicza

81. ul. Wielkopolska

82. Al. Wyzwolenia

83. ul. Zwierzyniecka

84. Pl. Zotierza

85. ul. Szosa Polska

86. budynki w bezposredniej bliskosci toréw kolejowych do 100 m liczonej w linii proste;j
od pierwszej szyny

87. budynki w bezposredniej bliskosci toréw tramwajowych do 30 m liczonej w linii
prostej od pierwszej szyny.

Uwaga:

Z przedstawionych ciagdw komunikacyjnych wytaczone sa oficyny budynkow, budynki
usytuowane $ciang szczytowa do osi jezdni, budynki oddzielone pasem zieleni od jezdni i
chodnikiem o szeroko$ci powyzej 10 mb (liczone od krawgznika chodnika).

Za lokal w budynku potozonym przy ciagu komunikacyjnym o silnym nat¢zeniu ruchu
ulicznego uznaje sig lokal, ktorego okna z co najmniej jednego pokoju znajduja si¢ od strony
ulicy wymienione w powyzszym wykazie.

Kryteria powyzsze uwzgledniaja czynniki majace wptyw na wysoko$¢ czynszu regulowanego
zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o najmie lokali mieszkalnych 1 dodatkach mieszkaniowych.
Dla kazdego lokalu mieszkalnego winna by¢ ustalona ogdlna ilo§¢ punktow z
uwzglednieniem kryteriéw podanych w tabeli Nr 1. Obowiazkiem zarzadcy budynku lub
wlasciciela jest wypehienie formularza okreslajacego ilo$¢ punktéw dla danego lokalu, ktory
stanowi¢ bedzie podstawe do ustalenia wysokosci stawki czynszu regulowanego



